
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de São Gabriel

terça-feira, 11 de fevereiro de 2014 Ano IV - Edição nº 00337 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de São Gabriel publica

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1326076B9B377BEABFAA49084AA2FA97



terça-feira, 11 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de São Gabriel

SUMÁRIO
• Resultado de Licitação. Pregão Presencial SRP 007/2014

• Ata de Licitação Deserta. Pregão Presencial 005/2014

• Resultado de Licitação. Pregão Presencial SRP 006/2014

• Resultado de Licitação. Pregão Presencial SRP 008/2014.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1326076B9B377BEABFAA49084AA2FA97



terça-feira, 11 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL SRP 007/2014 

A CPL do município de São Gabriel – BA comunica o resultado do Pregão Presencial 

nº 007/14, julgada em 05/02/2014, às 14:30 horas, objetivando a eventual aquisição de 

utensílios domésticos e materiais descartáveis, teve como vencedora a empresa H. L. M. 

DE SOUZA CNPJ Nº 04.741.266/0001-46 com uma proposta no valor de R$ 

422.500,00 (quatrocentos e vinte e dois mil e quinhentos reais) para o Lote 01 e R$ 

203.454,37 (duzentos e três mil e quatrocentos e cinquenta e quatro reais e trinta e 

sete centavos) para o Lote 02 totalizando um valor global de R$ 625.954,37 (seiscentos 

e vinte e cinco mil e novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e sete centavos). – 

São Gabriel-Ba, 10/02/2014 – Ivanilson C. Rocha – Pregoeiro. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10998E1DE1ABFA1C7322605902E07D26

terça-feira, 11 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel



terça-feira, 11 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Pregão Presencial

                                                                                                                   

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 

CEP:. 44.915-000  

FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
ATA DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
PREGÃO PRESENCIAL 005/2014 

 
Aos trinta e um dias do mês de janeiro de 2014, na cidade de São Gabriel – Bahia na sala 
de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, estava marcado para as 14 (quatorze) 
horas e 30 (trinta) minutos o Pregão Presencial 005/2014, em seção pública, onde os 
membros instituídos pelo Decreto nº 20 de 04 de fevereiro de 2013  Ivanilson Carvalho 
Rocha – Pregoeiro, Redinacarina Ferreira Machado e Rosângela de Deus Fernandes 
membros da equipe de apoio, encarregados de dirigir e julgar este certame, destinado ao 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 
PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS NO DISTRITO DE 
GAMELEIRA E NOS PERCURSOS DE IRECÊ E SALVADOR DURANTE O ANO DE 
2014, com a finalidade de receberem propostas de Preços e Documentação de 
Habilitação. No entanto, não houve interesse de licitantes em participar do evento, 
ocasionando licitação DESERTA. O objeto deste certame já foi publicado anteriormente 
através do Pregão Presencial nº 037/2013, o qual não houve interessado em apresentar 
proposta, o qual opinamos pela contratação através de dispensa de Licitação conforme 
preceitua o Art. 24 parágrafo V - quando não acudirem interessados à licitação anterior e 
esta, justificadamente, não puder ser repetida sem prejuízo para a Administração, 
mantidas, neste caso, todas as condições preestabelecidas; 
 
 
 

São Gabriel – BA, 31 de janeiro de 2014 
 
 
 

Ivanilson Carvalho Rocha 
Pregoeiro 

 
 
 

Redinacarina Ferreira Machado 
Membro da equipe de Apoio 

 
 
 

José Marcos Nunes dos Santos 
Membro da equipe de Apoio 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17EF1BA75A21D8BC1B4BCA403FA3B3C9

terça-feira, 11 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel



terça-feira, 11 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 006/2014 

 

A CPL do município de São Gabriel – BA comunica o resultado do Pregão Presencial 

nº 006/14, julgada em 31/01/2014, às 16:00 horas, objetivando a eventual aquisição de 

materiais elétricos, teve como vencedora a empresa CONSTRUBEM CONSTRUTORA, 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº. 40.558.926/0001-11 com uma proposta no 

valor de R$ 257.900,00 (duzentos e cinquenta e sete mil e novecentos reais) totalizando 

um valor global de R$ 1.133.687,05 (hum milhão e cento e trinta e três mil seiscentos e 

oitenta e sete reais e cinco centavos). – São Gabriel-Ba, 05/02/2014 – Ivanilson C. 

Rocha – Pregoeiro. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

256A580B54A24B7DACD804D45CA94269

terça-feira, 11 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de São Gabriel



terça-feira, 11 de fevereiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL SRP 008/2014 

 

A CPL do município de São Gabriel – BA comunica o resultado do Pregão Presencial 

nº 008/14, julgada em 07/02/2014, às 14:30 horas, objetivando a eventual aquisição de 

gêneros alimentícios para o preparo de merenda escolar, teve como vencedora a 

empresa V. R. LOPES ME CNPJ Nº 14.951.854/0001-68 com uma proposta no valor de 

R$ 669.000,00 (seiscentos e sessenta e nove mil reais). – São Gabriel-Ba, 10/02/2014 – 

Ivanilson C. Rocha – Pregoeiro. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1326076B9B377BEABFAA49084AA2FA97


		2014-02-11T09:40:00-0300




